
Èíslo 3/2009

Èerven 2009



- 2 -

ZZZZ  jjjjeeeeddddnnnnáááánnnníííí   zzzzaaaassss ttttuuuuppppiiii tttt eeee llll ssss ttttvvvvaaaa
Usnesení č. 6/2009 z 26.3.2009
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e 
037. Rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu města na rok 2009  
038. Přiznání dotace z programu podpory akcí spolkům na rok 2008 Římskokatolické farnosti

Švihov ve výši 3.223 Kč na uskutečněnou akci - vánoční koncert Česká píseň a dále 
přidělení dotace na akce spolků SDH Stropčice 6.000,- Kč (3 akce) a ZO ČSZ 2.000,- Kč
(1 akce). 

039. Na základě uskutečněného zadávacího řízení uzavření smlouvy na dodávku festivalového
stanu s firmou MORAVIA PROPAG, s.r.o. Brno za částku 878.220 Kč včetně DPH

r o z h o d l o
040. Odprodat pozemek p.č. 664/2 v k.ú. Třebýcinka o výměře 58 m2 za cenu 30,50 Kč 

za 1 m2 p. Pužmanovi z Třebýcinky s tím, že kupující ponese náklady na sepsání smlouvy 
a zapsáním KN. 

v y h l a š u j e 
041. Zadávací řízení na výběr dodavatelské firmy na rekonstrukci kulturního domu a jmenuje

komisi pro hodnocení nabídek ve složení Ing. V. Vlček, J. Unger, Fr. Vaněček. 

s o u h l a s í
042. S uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení

el. vedení do pozemku města p.č. 1582/2 a 1582/5 v k.ú. Švihov - Havlíčkova ulice. 

Usnesení č. 7/2009 z 8.4.2009
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
043. Přidělení zakázky na částečnou výměnu oken v budově ZŠ firmě Truhlářství Martin 

Škopek, Sušice, za cenu 583 334,- Kč včetně DPH.
044. Měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1.4.2009 dle návrhu.

r u š í
045. Svoje usnesení č. 027 ze dne 11.3.2009. 
s o u h l a s í
046. S uzavřením dohody se SZIF o poskytnutí dotace z programu rozvoje venkova na projekt

"Švihov - festivalový stan".  

Usnesení č. 8/2009 z 22.4.2009
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
047. Přidělení bytu č. 6 v DPS Švihov, V Zahrádkách č.p. 411 p. Janu Šlajsovi z Kamýku 

od 1.5.2009 



- 3 -

048. Podání žádosti o dotaci z programu LEADER na akci Stavební úpravy ZŚ a MŠ Švihov
- dokončení výměny oken.

049. Odprodej NN distribuční sítě v ulici Na Borku firmě ČEZ Distribuce, a.s. za částku
429.860,- Kč 

050. Schvaluje uzavření mandátní smlouvy s MAS Pošumaví z.s.p.o. na realizaci projektu
Poradenství pro obce mikroregionu Běleč v hodnotě 100 tis. Kč.  

051. Uzavření smlouvy s firmou Silnice Klatovy a.s. na vybudování chodníků a opravy 
přípojek v Husovo ulici a to na základě společného výběrového řízení organizovaného 
SÚS Klatovy.

r u š í
052. Své usnesení č. 152 ze dne 8.1.2006.

s o u h l a s í
053. Se směnou pozemků s Plzeňským krajem na vypořádání pozemků na náměstí 

T. G. Masaryka:
z vlastnictví Plzeňského kraje přejdou do vlastnictví města Švihov tyto pozemky:
p.č. 1626/5 o výměře 110 m2

p.č. 1626/6 o výměře 21 m2

p.č. 1642/9 o výměře 128 m2

p.č. 1642/10 o výměře 993 m2

p.č. 1642/11 o výměře 993 m2

vše v k. ú. Švihov u Klatov. Město Švihov přijímá shora uvedené pozemky do svého
vlastnictví, 
z vlastnictví města Švihov přejdou do vlastnictví Plzeňského kraje tyto pozemky:
p.č. 1683/3 o výměře 294 m2

p.č. 1583/4 o výměře 136 m2

vše v k.ú. Švihov u Klatov.

n e s o u h l a s í
054. S vyhlášením Přírodního parku Brandžovský hvozd z důvodu stanovení nekonkrétních

opatření, která omezují činnost v navrhovaném území.   

Usnesení č. 9/2009 z 6.5.2009
Zastupitelstvo města
b e r e   n a   v ě d o m í
055. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov za 1. čtvrtletí 2009.  
056. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace LVH Švihov za 1. čtvrtletí 2009.   
057. Rozbor hospodaření města za 1. čtvrtletí 2009.

s c h v a l u j e
058. Rozhodnutí města Švihov jako zřizovatele příspěvkových organizací o vymezení

majetku, který nabývají do svého vlastnictví
059. Rozpočtové opatření č. 3 - změna rozpočtu města na rok 2009.    
060. Přidělení zakázky rekonstrukce veřejného osvětlení ulice Školní a Havlíčkova firmě SEG

s.r.o. za cenu 507.410,- Kč vč. DPH.   



- 4 -

061. Uzavření smlouvy s firmou Prolemax s.r.o Plzeň na dovybavení obcí herními prvky pro
děti za částku 158.218,- Kč. 

062. Poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,- Kč Diakonii ČCE - středisko Radost v Merklíně na
poskytování ambulantních služeb střediskem Denní stacionář v Klatovech. 

s o u h l a s í
063. S potvrzením souhlasného vyjádření, jehož výsledkem bude převod pozemku p.č. 121/1 

v k.ú. Švihov u Klatov do majetku města od Pozemkového fondu ČR.  
064. Se zveřejněním záměru směny pozemků: pozemek města p.č. 1436/2 v k.ú. Švihov 

o  výměře 318 m2 směnit na pozemky majitelů Petr Kubec a Vlasta Kubecová p.č. 1435/2
v k.ú. Švihov o výměře 49 m2 a p.č. 1435/3 v k.ú. Švihov o výměře 232 m2. Rozdíl 
výměry pozemků 37 m2 bude městu uhrazen ve výši ceny obvyklé, tj. 50,- Kč za 1 m2.

065. Se smlouvu č. 043346-000-00 s firmou T-MOBILE Czech Republik a.s. o zřízení věcné-
ho břemene na právo uložení a provozování přípojky na veřejný rozvod el. Energie 
na pozemcích města p.č. 198/1 a p.č. 366/16 v k.ú. Kamýk u Švihova.  

066. S vykoupením lesního pozemku p.č. 1549/3 a 1549/4 v k.ú. Švihov za cenu stanovenou
znaleckým posudkem.  

Usnesení č. 10/2009 z 20.5.2009     

Zastupitelstvo města

s c h v a l u j e
067. Celoroční hospodaření města, závěrečný inventarizační protokol a závěrečný účet města

za rok 2008 včetně zprávy Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání
města za rok 2008, a to bez výhrad. Zlepšený výsledek hospodaření za rok 2008 příspěv-
kové organizace ZŠ a MŠ Švihov ve výši 118.168, -Kč se převádí do rezervního fondu. 
U příspěvkové organizace LVH Švihov se zlepšený výsledek hospodaření za rok 2008 
ve výši 159.360,- Kč převádí do rezervního fondu.  

068. Přidělení zakázky Švihov - úpravy kulturního domu (CÍL 3) firmě Agimont s.r.o. Plzeň
za cenu 7.019.596,85 Kč včetně DPH.   

069. Přidělení dotace z Programu podpory akcí spolků TJ Sokol Švihov:
- na zájezd na lední revue  -   5.000,- Kč
- na pouťovou zábavu -   2.000,- Kč
- na Den dětí - pohádková cesta    -   2.000,- Kč

070. Přidělení dotace z Programu podpory mládežnických složek spolků TJ Sokol Švihov 
ve výši 13.600,- Kč. 

r o z h o d l o
071. Zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor ve zdravotním středisku, které jsou určeny

pro provoz lékárny 



- 5 -

UUPPOOZZOORRNNĚĚNNÍÍ
placení odpadů

Upozorňujeme občany, že do 30.června 2009 je splatný poplatek za svoz PDO na rok 2009.
Poplatek uhraďte v pokladně města. 

První osoba 100 % = sazba 497,- Kč tj. jednočlenná domácnost   497,- Kč za rok
Druhá osoba 70 % = sazba 497,- Kč tj. dvoučlenná domácnost    994,- Kč za rok
Třetí osoba         70 % = sazba 348,- Kč tj. tříčlenná domácnost     1 342,- Kč za rok
Čtvrtá osoba       50 % = sazba 249,- Kč tj. čtyřčlenná domácnost  1 591,- Kč za rok
Za každou další osobu se připočítává sazba 249,- Kč za rok.

Osoba nad 70 let (dovrší 70 let v příslušném roce) žijící v jednočlenné domácnosti platí 50%
příslušné částky, tj. 249,- Kč za rok.

Základní škola a Mateřská škola Švihov 
zahájila projekt "Inovace bez legrace"

Vyřizuje: Mgr. Jaroslava Suchá, ředitelka školy, Základní škola a Mateřská škola Švihov,
Školní ulice 343 , 340 12 Švihov, 376 383 255, e - mail: zs.svihov@worldonline.cz

Základní škola a Mateřská škola Švihov ve spolupráci s partnery projektu Základní školou
a mateřskou školou Lužany a Základní školou a mateřskou školou Předslav zahájila 1. 4. 2009
realizaci tříletého grantového projektu z Operačního programu EU Vzdělávání pro konkurence-
schopnost pod názvem "Inovace bez legrace". Tento projekt je spolufinancován Evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Výše finanční podpory bude činit
3 664 352 Kč.

Základním cílem projektu je zavádění nových vyučovacích metod, organizačních forem 
a výukových činností včetně tvorby modulových výukových programů s důrazem na mezipřed-
mětové vazby, které vedou k rozvoji klíčových kompetencí, dále pak na rozvoj partnerství 
a síťování, na spolupráci a výměnu zkušeností mezi školami, na využívání ICT ve všeobecně
vzdělávacích předmětech, na zlepšování podmínek pro využívání ICT pro žáky i učitele, 
a to i mimo vyučování. 

Projekt přinese například zajímavější činnostní vyučování, více interakcí žák - žák, učení
žáka žákem, podporu pro nadané nebo pro nemocné žáky. Měly by být odstraněny překážky
zavádění ICT do výuky, dojde ke zvýšení kvalifikace pedagogických pracovníků v oboru ICT,
zlepší se možnosti práce s rozdílnými skupinami žáků. Projekt naplňuje i globální cíl oblasti
podpory - zvyšování kvality počátečního vzdělávání. 

První měsíc realizace projektu, měsíc duben 2009, proběhl v duchu příprav obecného stan-
dardu, který slouží jako vzor pro tvorbu výukových materiálů. V následujícím období se peda-
gogové zaměří na aktivity vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí formou digitálních učebních
materiálů pro žáky prvního a druhého stupně základní školy. Prostřednictvím interaktivního
technického vybavení , které díky dotaci školy získají, budou tyto materiály využívat ve 
vyučování. Do projektu se zapojilo zatím 28 zaměstnanců škol a plánujeme vytvořit 300 výu-
kových materiálů. 

Po skončení projektu budou v rámci udržitelnosti tyto materiály zdarma poskytnuty veřej-
nosti. Závěrečná konference spojená s evaluací projektu se uskuteční v listopadu 2011. Aktuální
informace o projektu naleznete na www.zssvihov.info.



- 6 -

Svojsíkův závod, tak trochu jiný závod
Každý jistě známe běžné závody a soutěže, ať už jde o sportovní nebo vědomostní oblast.

Společným jmenovatelem těchto závodů je, že rozhodčí zkouší soutěžící ze znalostí nebo měří
jejich sportovní výkony. Svojsíkův závod a skauting obecně si klade za cíl něco trochu jiného.
Snaží se připravit děti a mladé lidi na život, na všechny překážky, které je mohou potkat, 

naučit je spolupracovat v týmu i být soběstačný a především
nevzdávat se dříve, než to opravdu zkusí. Ukazuje dětem, že je
lepší být aktivní a přijímat výzvy, než sedět a čekat, co se stane.
V partě kamarádů se chopit příležitosti něco zažít.

V polovině května pořádalo naše středisko Královák okresní
kolo Svojsíkova závodu, ve kterém si skauti a skautky zkoušejí,
jak dokážou zvládnout situace, které je mohou potkat v běžném
životě. Nejde o teoretické znalosti, ale o praktické dovednosti,
které si mohli vyzkoušet na 10 rozličných stanovištích, které co
možná nejvíce simulovaly reálné situace. Letošního ročníku se
zúčastnili skauti a skautky ze Švihova, Klatov, Sušice 
a Horažďovic, celkem více než 40 dětí a přes 20 roverů a vedou-
cích, kteří se podíleli na realizaci závodu. Všichni účastníci se
sjeli v sobotu 16.5. odpoledne do Švihova. Přesunuli se na louku
pod Tuhoštěm, kde si postavili stany, uvařili večeři a připravili

slavnostní oheň. Po setmění jsme zapálili oheň a přibližně do půlnoci jsme zpívali při kytaře 
u ohně. Samotný závod byl naplánován na nedělní dopoledne. Ráno měl servisteam, složený 
z vedoucích a roverů (mladí skauti mezi 16-20 lety), budíček velmi brzy. Vstávali už v šest ráno,
aby stihli všechno připravit na stanovištích. Přípravy byly dost hektické, ale vše se stihlo včas 
a závod začal podle plánu. 

Trasa závodu vedla kolem hradu směrem k jezu, pak po hrázi a zpět do Švihova, přes
Hrobárnu a ulici Na Borku zpátky k hradu (celkem cca 3km). Děti čekalo 10 stanovišť, které
prověřily všechny jejich schopnosti. Prvním stanovištěm byla
Zdatnost, kde hlídky musely překonat řeku u hradu po
nafouknutých duších. Následovalo stanoviště Krizové 
situace. Zde si děti vyzkoušely resuscitaci na figuríně.Dalším
velmi důležitým stanovištěm byla První pomoc, kde na ně
čekaly figuranti s namaskovanými zraněními, a je nutno říct,
že ošetření tepenného krvácení z ruky zvládly děti velmi
dobře. Na jiných stanovištích pracovaly s internetem při
vyhledávání informací, vyplňovaly formuláře, se kterými se
mohou setkat na úřadech, nebo si zkoušely různé praktické
dovednosti jako výměnu duše kola nebo vaření. Závěrečným
stanovištěm byla Ekologie, kde si děti ověřily, jak zvládají 
třídění odpadu.

Počasí nám velmi přálo, a tak si závod užili jak vedoucí,
tak hlavně děti, které dokázaly samy sobě, že se dokáží 
orientovat v současném světě a zvládnou překonat nejednu
překážku. V chlapecké kategorii vyhrála hlídka Likani z klatovského oddílu Červený Blesk 
a v dívčí kategorii hlídka skautek oddílu Poštolky Švihov. Vítězství švihovské dívčí družiny je
o to cennější, že tvořily nejmladší hlídku ze všech účastníků a získaly celkově nejvíce bodů.
Obě hlídky se tím kvalifikovaly na krajské kolo do Sušice, kde jistě budou kvalitně 
reprezentovat náš okres.



- 7 -

Den proti rakovině (Květinový den)
Jak už se stalo tradicí, švihovský skautský oddíl se podílí na řadě charitativních akcí během

celého roku. Jednou z nejrozšířenějších je Květinový den Ligy proti rakovině. Členky oddílu
prodávaly ve středu 13.5. po Švihově žluté kvítky měsíčku lékařského. Díky štědrosti místních
obyvatel se podařilo vybrat více jak 4600 korun. Všem dárcům bychom rádi tímto poděkovali.
Děkujeme také učitelům i vedení základní školy, že uvolnili dívky pro tuto sbírku a umožnili
její průběh i ve škole. /jč/

Pohyb in-line bruslařů na silnici
In-line bruslení je stále populárnějším sportem. V naší obci je nejoblíbenější úsek mezi Švi-

hovem a Dolany, kam každý den vyráží řada sportovních nadšenců. S přibývajícím počtem spor-
tovců ale dochází k potenciálně nebezpečným situacím, kdy si bruslaři nejsou jisti, na které stra-
ně mají jezdit. To způsobuje nejasnosti a komplikace při potkávání s auty a koly.

Dle dopravních předpisů je in-line bruslař CHODEC (....V Česku je podle § 2 písm. j)
Zákona o silničním provozu[1] (dále ZSP) za chodce považována i "osoba, která tlačí nebo táhne
sáňky, dětský kočárek, vozík pro invalidy nebo ruční vozík o celkové šířce nepřevyšující 600 mm,
pohybuje se na lyžích nebo kolečkových bruslích anebo pomocí ručního nebo motorového vozí-
ku pro invalidy, vede jízdní kolo, motocykl o objemu válců do 50 cm3, psa a podobně...."). To
znamená, že se pohybuje na levé straně vozovky. Tato situace má jednu hlavní výhodu. Pokud
jedete po levé straně vozovky, vidíte, že se k vám blíží protijedoucí automobil a máte čas na bez-
pečné uhnutí. Při míjení se s koly jede bruslař u krajnice a cyklista ho míjí středem vozovky.

Č.p. 219
1847 František Zámecký, švec. 1892 Josef Filip. 1896 Jan Kopejtko, bednář z Ježov. Jan

Heřman, tesař z Vlčí manželka Filoména Sýkorová z Bezděkova. Pan Heřman zemřel v roce
1922 a manželka Filoména se provdala v roce 1925 za Emanuela Vacovského z Ostřetic, zední-
ka a domkáře. Ve Švihově měli malé hospodářství. Pan Vacovský zemřel roku 1942, manželka
Filoména v roce 1957. Neměli děti. Domek zdědil synovec Antonín Vacovský z č.p.157, holič
v Klatovech. Domek č.p.157 zbourán po povodni 2002. 1958 č.p.219 prodáno. Majitelem se stal
Josef Kozák z č.p. 167, kočí ve Lhovicích , zemřel v roce 1971, manželka Růžena Maršálková,
dělnice Chlumčanské keramické závody, zemřela v roce 1960, neměli žádné děti. Domek 
zdědila Kateřina Kozáková, sestra. 1972 kupuje domek rodina Čížkova pro dceru Pavlu
Pangerlovou z č.p.44. 1987 koupil dům nynější majitel a opravuje uvnitř i z venku. 1988 na jižní
straně částečně jednopatrový. Postupně výměna oken, vstupních dveří. 2009 nová střecha 
a půdní vestavba. Výrazně se změnil vzhled domu.

Současný majitel: Zuzana Urbánková
Č.p. 220

Pod tímto č.p. je v knize Františka Zemana "O Švihově a okolí" napsáno "u Štěpáníků 
v Kokšíně - rok 1881 Václav Tureček. Nevím, jak se č.p.220 dostalo do Kokšína, v té době měl
Kokšín svého starostu a nepatřil ke Švihovu.

Na nádraží směrem ke hřbitovu stával a ještě stojí domek, říkalo se mu skladiště. Za ním
stávala dřevěná bouda, kde si dělníci, pracující na kolejích, schovávali své nářadí, za boudou
byla zahrádka. Po roce 1948 byla tato bouda odstraněna a na jejím místě a zahradě postaven pří-

HHHHiiii ssss ttttoooorrrr iiii eeee   ššššvvvv iiiihhhhoooovvvvsssskkkkýýýýcccchhhh  ddddoooommmmůůůů



- 8 -

zemní dům. Stavbu provádělo Železniční stavitelství, stavbyvedoucím byl Václav Kubín, 
traťmistr ČSD, který se do domu v roce 1950 s rodinou nastěhoval. V té době bylo domu při-
děleno č.p.220.

Současný majitel: České dráhy
Č.p. 221

1824 Josef Boleška, po jeho smrti se manželka Anna vdala roku 1833 za Pavla Ulricha,
ševce z Chudenic. 1855 kupuje dům Martin Hořký ze Lhovic. 1876 Martin Šlajch z Dražiček u
Tábora, manželka Kateřina Hořká, rodiče paní Šperlové z č.p.49. 1907 kupuje dům František
Týkal, sadař z Přeštic pro svoji dceru. Václav Šťasný, strážník dráhy, účastník bojů 1.světové
války, zemřel v roce 1921, manželka Marie Týkalová, zemřela v roce 1911. Druhá manželka
pana Šťastného byla Františka Světelská z Kokšína, švadlena, zemřela v roce 1940.

Dům dědí dcera Kateřina Šťastná a prodává jej. 1939 majitel domu Jan Jiskra z č.p.178,
zámečník, později pracoval jako instalatér, podílel se na výstavbě vodovodu ve Švihově v letech
1956 - 1960. Ve své době byl členem spolku myslivců, staral se o lovecké psy i o jejich výcvik.
1940 zvýšení domu, nový krov, střecha, výměna oken, fasáda - tehdy se výrazně změnil vzhled
domu. Zemřel 1983. První manželka byla Marie Kazdová z Klenčí, zemřela 1932. Druhá man-
želka Terezie Hodanová z Ptenína, švadlena, zemřela 1984. 1983 dědí dům Marie Plocarová
rozená Jiskrová a v roce 1989 jej předává synu Jiřímu. V tomto roce přestavba domu uvnitř.

Současný majitel: Jiří Plocar
Č.p. 222

1845 Václav Bláha. 1876 Antonín Kašpar. 1902 Josef Pour. 1911 Josef Milsimer, pokrývač,
manželka Anna Pourová, zemřela v roce 1916, druhá manželka Barbora. V roce 1927 se odstě-
hovali k dětem do Plzně. Domek koupil Josef Karásek z Malechova, zemřel v roce 1974. 
V mládí byl kočím u hraběte Černína v Chudenicích, ve Švihově pracoval jako dělník v hospo-
dářském družstvu, staral se o židovské hřbitovy, manželka Anna Turečková z Kokšína, zpívala
v kostele a na pohřbech, v mládí byla pomocnice v kuchyni hraběte Černína, zemřela v roce
1979. 1974 zdědil domek Václav Pelcr z Plzně, taxikář, manželka Anna Karásková. 1977 dům
vykoupen Krajskou inženýrskou organizací, úsek silnic a mostů za 28 000,-Kč. V roce 1978
zbourán. Na části tohoto pozemku vybudován v roce 1978 - 1980 nový most přes řeku Úhlavu,
jako součást obchvatu města. 1978 č.p.222 bylo přiděleno Ladislavu Duchkovi z č.p.240, který
si postavil dům ve Školní ulici, byl truhlářem a členem JZD Švihov, zemřel v roce 1992. Ve své
době členem Hasičského sboru Švihov

Současný majitel: rodina Duchkova
Č.p. 223

1845 Anna Lojdová. 1856 koupil domek Antonín Siegl, kominík. 1886 Michal Mlynářík,
bývalý panský zahradník, zemřel 1890, manželka Kateřina Sieglová. V tomto domě z okna pro-
dávala paní Mlynaříková potraviny až do roku 1903, kdy se Mlynaříkovi přestěhovali do nově
postaveného domu č.p.28, zde otevřen nový koloniální obchod. Dům č.p. 223 pronajímán k byd-
lení. Pamatuji si, že tu bydlela rodina Malých, rodina Tětkova, rodina Veselých, rodiče bývalé-
ho starosty města, Josefa Veselého. V té době byli majiteli domu Blažena a František
Chmelíkovi. 1948 dům prodán. Majitelem se stal Josef Brož, lakýrník z Plzně, zemřel 1985,
manželka Filoména Bočanová z Nezdic, zemřela 2002. Pan Brož byl členem spolku hasičů ve
Švihově, paní Brožová byla zaměstnána v pobočce Západočeského autodružstva "Za Vodou",
nyní objekt ZIHOS. 1948 oprava domu a stavba lakýrnické dílny. 1962 přestavba dílny na obyt-
né místnosti. 1982 dědí dům dcera Jindra. 2002 při velké povodni dům poškozen a zbourán.
2002 - 2003 stavba nového domu na stejném místě.

Současný majitel: manželé Ježkovi



- 9 -

Č.p. 224
Karel Vrba. 1808 Jakub Krs, manželka Barbora Bouřilová z Jína. 1867 Matěj Krs, sedlář,

manželka Terezie Kalounerová. 1880 Kateřina a Marie Krsovi. 1884 Matěj Krs, učitel 
v Srbicích, později tajemník městečka Švihova, zemřel 1901, manželka Magdaléna Ulrichová
ze Švihova. 1901 Magdaléna Krsová, vdova, po čase se stěhuje do Prahy, nejmladší dceři
Zdeňce jsou dva roky. Pole, které patří k domu pronajímá, za nájem nežádá peníze, ale přebyt-
ky z hospodářství, které v Praze prodává, je znalá světa, v mládí odjela se sestrami Lenkou 
a Marií za prací do Ameriky, kde nějaký čas žila. Zemřela v roce 1940.

1940 se stává majitelem domu Matěj Krs, vyučil se zámečníkem, za I.světové války bojo-
val v Itálii. Po roce 1918 mu byla nabídnuta státní služba u četnictva na Slovensku, přijímá ji 
a odjíždí. Zde se oženil. Do Švihova se vrací s rodinou v roce 1939, jako četnický strážmistr
působí i ve Švihově, zemřel 1976, manželka Ely Teplická, narozena v Dánsku Nyköbing - 
ostrov Falster, zemřela v roce 1989. V roce 1945, kdy se všude oslavovalo vítězství nad nacis-
ty, kdy skončila 2.světová válka přineslo této rodině velikou bolest. Při osvobozování Prahy
zemřel na barikádách jejich syn Ladislav v necelých 21 létech, v Praze se učil obchodním 
příručím. 1976 majitelka domu Ely Krsová. 1989 dědí dům dcera Ludmila. 1992 výměna oken,
vnitřní úpravy, nová střecha a fasáda. Vzhled domu se nezměnil, ale vylepšil. 2002 po povodni
opravy uvnitř domu.

Současný majitel: Ludmila Hásová

Č.p. 225
Starý dům na rohu náměstí E.Beneše, patřil v roce 1708 hraběti Václavu Černínovi, 

vytaženo z plánu města Švihova, kde je popis domů s čísly, jak jeden za druhým následuje 
a jména majitelů. V roce 1708 měl č.p.72, protože do roku 1798 platilo staré číslování domů.
Po tomto roce začalo platit dnešní číslování. Starý dům do roku 1835 vyhořel. Kdo nový dům
postavil, není uvedeno. První majitel je zapsán v roce 1840, Vojtěch Drozda. 1853 Michal Kohn.
1869 Václav Syka, perníkář. 1877 František Voráček, cukrář, manželka Anna Švarcová. 1911
František Krejčí, obuvník, zemřel 1937, manželka Marie Skřivanová z Klatov. Dům míval krá-
mek, do kterého se po třech schodech vstupovalo ze západní strany domu. Naposledy tu býva-
lo hodinářství. V roce 1953 koupil dům od Marie Krejčové, Václav Červený, zemědělec 
z č.p.31, později člen JZD. Pracoval v rostlinné výrobě, jezdil s koňmi. V mládí člen Dělnické
tělocvičné jednoty Švihov, člen spolku hasičů Švihov, zemřel 1979, manželka Marie Tichotová
z Vosí, členka JZD, pracovala v rostlinné výrobě, později v porodně prasátek, zemřela v roce
1990. Za těchto majitelů dům opraven, nová střecha a snížení střechy ve štítu domu, nová okna,
vnitřní opravy. Vzhled domu se změnil. Paní Krejčová zemřela v roce 1959. Bydlela u Červe-
ných, kteří se o ni starali.

1990 dědí dům vnučka Zdeňka
Po povodni 2002 oprava domu uvnitř, nová okna.
Současný majitel: Zdeňka Petelíková

Č.p. 226 po chalupě u Hechtů
1840 Tomáš Zdrahal, pekař z č.p.36. 1862 Josef Zdrahal, punčochář, manželka Marie

Fišerová z Kokšína. 1896 Antonín Zdrahal, vyučen krejčím, drobný zemědělec, v době válečné
v roce 1915, založen ve Švihově zásobovací výbor a pan Zdrahal jmenován policejním komisa-
řem, byl zakládajícím členem spolku hasičů ve Švihově, zemřel 1937, manželka Anna Štenglo-
vá z č.p.39, zemřela v roce 1951. 1938 Karel Mraček, zemědělec z Vřeskovic, zemřel 1971,
manželka Františka Zdrahalová, kuchařka v Plzni, v mládí členka Sokola Švihov, zemřela 
v roce 1983. V roce 1945 se rodina odstěhovala do pohraničí do obce Otvice, zde pan Mraček



hospodařil, vedl Jednotné zemědělské družstvo. 1946 dům zdědil Martin Zdrahal, v mládí člen
Sokola Švihov, vyučil se čalouníkem u pana Stuchla č.p.160. po vojenské službě pracoval 
u Kriminální policie v Praze, hodnost nadporučík. V letech okupace byl zapojen v ilegální sku-
pině. V roce 1942, kdy byl v Praze zastřelen říšský protektor Reinhard Heyndrich, skupina
pomáhala parašutistům, žijícím v Praze, přežít. Obstarávala nové doklady, peníze, potraviny
apod.. V tomto roce byl Martin Zdrahal zatčen a odsouzen na doživotí. V roce 1945 se vrátil 
k rodině, dlouho se léčil, pak opět zaměstnán u Kriminální policie Praha, později Železniční kri-
minální policie, zemřel v roce 1968 ve věku 58 let, manželka Marie Žezulová z Kokšína, zem-
řela v roce 1969. 1963 kupuje dům od Martina Zdrahala, Marie Voráčková, roz. Zdrahalová, 
v mládí členka Sokola Švihov, zemřela 1979, za této majitelky dům opraven. 1979 Josef Bejček,
ředitel Výkup Chomutov, zemřel v roce 1987, manželka Alena Voráčková. 1984 výměna 
hlavních dveří. 2006 dům prodán. 2008 oprava bytu uvnitř, nová okna. 2009 nová střecha.

Současný majitel: Mgr. Marie Štiglerová

Č.p. 227
1825 Ignác Pilz. 1864 František Behenský. 1866 Antonín Sýkora, krejčí, manželka Barbora

Bouzková z Jína. 1898 Josef Tichota, manželka Anna Nováčková z Mezihoří, za tohoto majite-
le dům vyhořel. Pozemek koupil Josef Votýpka, obuvník a drobný zemědělec z č.p. 87 a do roku
1913 postavil dům nový. Byl účastníkem bojů 1.svět.války, vrátil se k rodině, ale ne na dlouho.
Zemřel v roce 1922 v Dobřanech, následkem válečných zranění, manželka Marie Neužilová 
z Kamýku, zemřela v roce 1966. 1955 dědí dům syn Miroslav Votýpka, zemědělec, později
skladník JZD Švihov, člen Hasičského sboru Švihov, v mládí člen Sokola Švihov, v roce 1931
je zapsán jako člen výboru. Ve své době býval varhaníkem farního chrámu ve Vřeskovicích,
později, po úmrtí pana Šlajse, který zemřel v roce 1969, i v kostele sv. Václava ve Švihově, zem-
řel v roce 1978, manželka Josefa Zdeborová z č.p.51, členka JZD, kuchařka družstevní kuchy-
ně, zemřela v roce 2001. 1966 výměna oken, vstupních dveří a vnitřní úpravy, změnil se vzhled
domu, míval 2 malá okna. 1978 dědí dům syn Miroslav

Současný majitel: Ing.Miroslav Votýpka

Volby do EU 2009

- 10 -

úèast volièù

poèet volièùokrsek úèast tj. %

Kamýk 29 15 51,72
Kokšín 66 34 51,52
Lhovice 135 27 20,00
Švihov 45 21 46,67
Tøebýcinka 998 332 33,27
Stropèice 52 26 50,00
Celkem 1325 455 34,34



- 11 -

V
ýs

le
d

ky
vo

le
b

d
o

E
vr

o
p

sk
éh

o
p

ar
la

m
en

tu
5.

6.
-

6.
6.

20
09

-
M

ìs
to

Š
vi

h
o

v
d

le
o

kr
sk

ù
a

ce
lk

em

N
áz

ev
p

o
lit

ic
ké

st
ra

n
y,

h
n

u
tí

n
eb

o
ko

al
ic

e
K

am
ýk

K
o

kš
ín

L
h

o
vi

ce
T

øe
b

ýc
in

ka
Š

vi
h

o
v

S
tr

o
p

èi
ce

C
el

ke
m

p
o

èe
t

%
p

o
èe

t
%

p
o

èe
t

%
p

o
èe

t
%

p
o

èe
t

%
p

o
èe

t
%

p
o

èe
t

%

1.
Li

be
rt

as
.c

z
2

13
,3

3
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

4
1,

20
0

0,
00

6
1,

32

2.
K

øe
s�

an
sk

á
a

de
m

ok
ra

tic
ká

un
ie

-
È

S
L

2
13

,3
3

0
0,

00
2

7,
40

2
9,

52
27

8,
15

2
7,

69
35

7,
70

3.
V

ìc
i v

eø
ej

né
1

6,
66

1
2,

94
1

3,
70

0
0,

00
15

4,
53

0
0,

00
18

3,
96

4.
O

bè
an

sk
á

de
m

ok
ra

tic
ká

st
ra

na
3

20
,0

0
9

26
,4

7
6

22
,2

2
9

42
,8

5
95

28
,7

0
7

26
,9

2
12

9
28

,4
1

5.
S

U
V

E
R

E
N

IT
A

1
6,

66
3

8,
82

1
3,

70
0

0,
00

18
5,

43
0

0,
00

23
5,

06
6.

P
ra

vý
bl

ok
-

st
ra

na
za

od
vo

la
te

ln
os

t p
ol

iti
kù

..
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
8

2,
41

0
0,

00
8

1,
76

7.
S

dr
u�

en
í p

ro
re

pu
bl

ik
u-

R
S

È
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

8.
È

es
ká

st
ra

na
ná

ro
dn

ì
so

ci
al

is
tic

ká
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

9.
E

vr
op

sk
á

de
m

ok
ra

tic
ká

st
ra

na
0

0,
00

0
0,

00
2

7,
40

0
0,

00
6

1,
08

0
0,

00
8

1,
76

10
. S

tr
an

a
sv

ob
od

ný
ch

de
m

ok
ra

tù
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
1

0,
30

0
0,

00
1

0,
22

11
. D

em
ok

ra
tic

ká
S

tr
an

a
Z

el
en

ýc
h

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

3
0,

90
0

0,
00

3
0,

66

12
. È

es
ká

st
ra

na
ná

ro
dn

ì
so

ci
ál

ní
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

13
. N

ár
od

ní
st

ra
na

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00

14
. S

D
�-

S
tr

an
a

dù
st

oj
né

ho
�i

vo
ta

0
0,

00
1

2,
94

0
0,

00
0

0,
00

6
1,

81
0

0,
00

7
1,

54
15

. H
um

an
is

tic
ká

st
ra

na
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

16
. M

or
av

an
é

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
17

. S
po

je
ní

de
m

ok
ra

té
-

S
dr

u�
en

í n
ez

áv
is

lý
ch

0
0,

00
1

2,
94

0
0,

00
0

0,
00

2
0,

30
0

0,
00

2
0,

44
18

. L
ib

er
ál

ov
é.

C
Z

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
19

. S
tr

an
a

de
m

ok
ra

ci
e

a
sv

ob
od

y
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

20
. N

ej
en

ha
si

èi
a

�i
vn

os
tn

íc
i s

uè
ite

li…
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
3

0,
90

0
0,

00
3

0,
66

21
. K

om
us

tic
ká

st
ra

na
È

ec
h

a
M

or
av

y
0

0,
00

9
26

,4
7

5
18

,5
1

5
23

,8
0

67
20

,2
4

2
7,

69
88

19
,3

8
22

. S
ta

ro
st

ov
é

a
N

ez
áv

is
lí

1
6,

66
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

8
2,

41
0

0,
00

9
1,

98
23

. S
tr

an
a

sv
ob

od
ný

ch
ob

èa
nù

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
24

. S
N

K
E

vr
op

št
í d

em
ok

ra
té

0
0,

00
2

5,
88

1
3,

70
0

0,
00

6
1,

81
1

3,
84

10
2,

20
25

. B
al

bí
no

va
po

et
ic

ká
st

ra
na

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

2
0,

60
0

0,
00

2
0,

44
26

. S
tr

an
a

ze
le

ný
ch

1
6,

66
0

0,
00

0
0,

00
1

4,
76

4
1,

20
0

0,
00

6
1,

32

27
. K

or
un

a
È

es
ká

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
28

. L
id

é
a

P
ol

iti
ka

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
2

7,
69

2
0,

44

29
. S

tr
an

a
so

uk
ro

m
ní

kù
È

es
ké

re
pu

bl
ik

y
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

30
. Z

el
en

í
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

31
. D

ìl
ni

ck
á

st
ra

na
0

0,
00

1
2,

94
0

0,
00

0
0,

00
1

0,
30

0
0,

00
2

0,
44

32
. N

E
Z

Á
V

IS
LÍ

0
0,

00
0

0,
00

1
3,

70
0

0,
00

6
1,

81
0

0,
00

7
1,

54

33
. È

es
ká

st
ra

na
so

ci
ál

nì
de

m
ok

ra
tic

ká
4

26
,6

6
7

20
,5

8
8

29
,6

2
4

19
,0

4
50

15
,1

0
12

46
,1

0
85

18
,7

2

ce
lk

em
15

34
27

21
33

1
26

45
4



- 12 -

Průvod městem - Volary

Kapely na nádvoří hradu

Vystoupení na hradě - Švihov

3366 ..   rrooččnnííkk   ŠŠHHLL  22000099   vvee   ffoottooggrraaff ii ii



- 13 -

Vystoupení La Banda Sociale di Aldeno - Itálie

Průvod městem - Klatovy

Průvod městem - Švihov



- 14 -

Průvod městem - Rožmitál pod Třemšínem

Průvod městem - ZUŠ Plzeň

Průvod městem - Rudl-Blechblosn SRN

Diváci ŠHL



- 15 -

Tě locvičná jednota SOKOL Klatovy
pořádá

SS OO BB OO TT NN ÍÍ   KK UU RR ZZ
SS PP OO LL EEČČEE NN SS KK ÉÉ   VV ÝÝ CC HH OO VV YY   AA   TTAA NN CC EE

září - prosinec 2009
Vyučují: učitelé společenského tance - manželé KOCIÁNOVI

Přehled o vyučování :
12. 9. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - zahajovací lekce
19. 9. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - vyučovací lekce
26. 9. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - vyučovací lekce
3. 10. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - vyučovací lekce

10. 10. 2009 - 18,00 - 22,00 hodin - I. prodloužená
24. 10. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - vyučovací lekce
31. 10. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - vyučovací lekce
7. 11. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - vyučovací lekce

14. 11. 2009 - 18,00 - 22,00 hodin - II. Prodloužená
21. 11. 2009 - 14,00 - 17,00 hodin - vyučovací lekce
5. 12. 2009 - 10,00 - 13,00 hodin - vyučovací lekce

12. 12. 2009 - 17,00 - 22,00 hodin - ZÁVĚREČNÁ
Zápis přihlášených žáků proběhne v úterý 1. 9. 2009 v kanceláři T. J. Sokol Klatovy.

Přihlášky lze zasílat v průběhu května a června 2009.
Kontakt: T. J. SOKOL Klatovy, kpt. Jaroše 118, 339 01 Klatovy 3

e-mail: sokol.kt@tiscali.cz
tel.: 376 312 539, 376 323 159, fax: 376 312 539

Pro Loma Systems, závod Dobřany
Hledáme vhodné uchazeče na následující pozici:
Elektrotechnik - montáž MD Systémů
Požadavky: vzdělání SŠ/SOU/OU, praxe v elektrotechnice výhodou, možno i absolventy 
- slaboproud, silnoproud, znalost práce s měřícími přístroji, uživatelská znalost práce s PC,
znalost angličtiny výhodou, spolehlivost, pečlivost, manuální zručnost
Nabízíme:
Práci v příjemném kolektivu • Prostředí nového závodu • Zázemí stabilní zahraniční 
společnosti, perspektiva • Závodní stravování, příspěvek na stravování • 1 směnný provoz
Dodatková dovolená • Odpovídající platové ohodnocení • Zaměstnanecké výhody 
- příspěvek na penzijní připojištění nebo životní pojištění • 1 týden dovolené navíc

Nástup od 1. července 2009 Loma Systems s. r. o.
U Lomy 1069
334 41 Dobřany

Tel. +420 377 183 813
Fax: +420 377 183 820
barbora.hanzlikova@loma.com



- 16 -

www.mk-auto.cz

Opravy, nástřiky podvozků, přípravy na STK
Tuning: prodej, montáž

Kontakt: 604 967 114
e-mail.: info@mk-auto.cz, 

mk-auto@seznam.cz 


